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Det vil heller ikke blive forbudt at presse 
mennesker til at indgå ægteskab, hvis de lader 
være med at gå ned på kirkekontoret, hos den 
lokale borgmester eller kirkeformynder og får 
foretaget vielsen. Hvis man bare får en imam til 
at udføre vielsen, er det ikke gældende i forhold 
til dansk ret, og så vil det heller ikke være for- 
budt i forhold til den lovgivning, som ministe- 
ren nu lægger frem. Det er altså enormt proble- 
matisk, især når vi ved, at mindreårige bliver 
tvunget ud i de her ægteskaber, som er sharia- 
kontrakter. De unge kvinder og mænd hjælper 
vi slet ikke med det her forslag. 

Afslutningsvis vil jeg bare sige, at vi støtter 
forslaget, for vi støtter, at strafferammen bliver 
sat op. Men vi synes, det er alt for tyndt, og vi vil 
i det lovforberedende arbejde komme med æn- 
dringsforslag, som vi mener er meget nødvendi- 
ge, hvis det her skal komme til at virke sådan, at 
unge mennesker ikke bliver presset ud i ægte- 
skab. For loven er simpelt hen ikke god nok, 
som den er. 
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(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Det her er jo et initiativ, vi som bekendt længe 
har efterlyst fra Dansk Folkepartis side, og vi 
noterer os med tilfredshed, at regeringen nu har 
taget initiativ til at fremsætte dette lovforslag, 
som vi naturligvis kan bakke op om. 

I Danmark har vi frihed til selv at træffe vores 
egne valg, hvad enten det drejer sig om det tøj, 
vi bærer, den uddannelse, vi tager, eller den per- 
son, vi ønsker at gifte os med. Det er helt naturli- 
ge rettigheder, vi har, og vi skænker det ikke en 
tanke, at dette valg ikke kan tages af alle i Dan- 
mark. Men nogle træffer afgørende og livsvarige 
valg for andre på en sådan måde, at der er tale 
om direkte tvang. Det er ikke, fordi de ikke selv- 
stændigt kan foretage et valg, men fordi de ér 
ofre og uforskyldt er født og opvokset med en 
kultur, hvor det frie valg undertrykkes til fordel 
for æresbegreber. 

Dansk Folkeparti håber, at skærpelsen af 
strafferammen kan have en præventiv effekt 
over for de personer, der tvinger andre til at gif- 
te sig. Jeg mener også, at det kan sende et signal 
til de mange unge om, at vi i det danske sam- 
fund bakker op om deres personlige valg, og at 
vi ikke accepterer, at de ulovligt skal tvinges til 

at gøre ting, de ikke har lyst til. Det er en vigtig 
værdi for alle i Danmark, at vi har den absolutte 
frihed til at bestemme over vores eget liv. 

Et fængsel -  man kan ikke forklare på andre 
måder, hvordan det må være at blive tvunget 
ind i et ægteskab imod egen vilje. Et ægteskab er 
et intimt forhold og en livsvarig og vigtig beslut- 
ning, som ingen andre end den unge selv kan 
træffe. Dét er derfor vigtigt, at det er den unge, 
der selv træffer valget og ikke tvinges til at ind- 
gå i et intimt forhold med en person, som de 
ikke er forelsket i eller aldrig selv ville vælge 
som ægtemand eller -hustru. 

Hvis det her lovforslag virkelig skal have en 
effekt, mener vi i Dansk Folkeparti, at man også 
skal kunne straffes for tvangsægteskaber, der er 
indgået i udlandet, hvis offeret har dansk til- 
knytning. 

Jeg vil i den forbindelse høre ministeren, om 
ministeren har gjort sig nogen overvejelser om, 
hvordan vi kan straffe en gerningsmand, som 
fra udlandet tvinger f.eks. en kvinde til udlandet 
for at indgå et ægteskab, som har karakter af di- 
rekte tvang. 

Hvis en kvinde bliver taget med til et land, 
hvor tvangsægteskaber ikke figurerer som for- 
bud i lovgivningen, ja, så står vi med et konkret 
problem, for det er et offer med dansk tilknyt- 
ning, tvangen er gået ud over. 

Unge piger af anden etnisk herkomst er her- 
hjemme højt placeret i selvmordsstatistikkerne, 
og jeg frygter, at denne statistik bl.a. bunder i 
æresrelaterede forhold, hvor en pige f.eks. tvin- 
ges til at indgå et ægteskab imod sin vilje og fø- 
ler sig så hårdt presset, at hun ikke ser anden 
udvej end at tage sit eget liv. 

Disse problematiske æresbegreber skal vi be- 
kæmpe i Danmark. I et land med en høj grad af 
frihed for både mænd og kvinder er det fuld- 
stændig uacceptabelt, at mennesker skal tvinges 
til at indgå ægteskaber imod deres vilje. Vi skal 
hjælpe de unge kvinder og mænd alt det, vi kan, 
hvis de er truet på livet på grund af æresrelateret 
tvang, vold eller lignende. Hvis man er truet, 
skal man om nødvendigt tilbydes ny identitet, 
ny bopæl, nyt liv og andet for at sikre, at situa- 
tionen ikke ender i drab, vold eller trusler. 

Vi bakker op om lovforslaget, og vi vil give 
vores ja til, at straffen for tvangsægteskab sættes 
op fra 2 til 4 år. Det manglede bare. Når det så er 
sagt, mener vi også, at det ikke kun skal gælde 
for de tilfælde, hvor et tvangsægteskab er blevet 
fuldbyrdet. Vi mener i Dansk Folkeparti, at det i 
lige så høj grad er vigtigt, at straffen for forsøg 


